
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751199

Contrato: 76
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Tem como objeto a locação, edição, 
revisão,preparação,arcadas e envio de partituras, por um 
período de trinta dias para o uso no Projeto Orquestra.
Valor Total: 17.710,00
Data Assinatura: 26/09/2014
Vigência: 26/09/2014 a 25/11/2014
Inexigibilidade: 55/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665240000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Endereço: R Vinte E Um, 401
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJComplemento: n°401/101
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751248

PORTARIA: 139/2014
Objetivo: Para participarem como ministrantes da primeira etapa 
da Prática Instrumental do Projeto Curso de Cordas no interior 
da Amazônia.
Fundamento Legal: Conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 
de janeiro de 1996.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57192497/MOISES RICARDO PEREIRA LEVY (PROFESSOR EDUC. 
MUSIC. NÍVEL SUPER.) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 
a 11/10/2014
5890267/NAYANE NAZARÉ SILVA DE MACEDO (PROFESSORA 
CLASSE I) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 
11/10/2014<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751454

Portaria Col. 138 de 25 de setembro de 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do 
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 
31878 de 22/03/2011 e escala de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO

5713390/2 Ana Lucia da Luz Dias Tec em Gestão Cultural 06/06/13 a 05/06/14 13/10 a 11/11/14

5786169/3 Ana Carla Moraes da Silva Químico Industrial 04/06/13 a 03/06/14 24/11 a 23/12/14

5899704/1 Carla Cristina B. E.dos Santos Tec em Gestão Cultural 28/05/13 a 27/05/14 17/11 a 16/12/14

54196963/3 Felipe Nunes Pamplona Tec em Gestão Cultural 21/12/11 a 20/12/12 17/11 a 16/12/14

5892351/1 Mychelle Lemos Freire Tec em Gestão Cultural 01/09/12 a 31/08/13 13/11 a 12/12/14

5892244/1 Rosilene Rodrigues da Silva Assist. Administrativo 17/08/13 a 16/08/14 24/11 a 23/12/14

5895659/1 Sheyla Crislane Galvão Siqueira Secretário de Diretoria 07/11/13 a 06/11/14 10/11 a 09/12/14

57201937/2 Tatiane Aline Oliveira dos Santos Tec em Gestão Cultural 20/12/12 a 19/12/13 17/11 a 16/12/14

5007879/5 Walter Figueiredo de Sousa Diretor 01/08/13 a 31/07/14 03/11 a 02/12/14

5892278/1 Waldilene da Silva Monteiro Aux.  Operacional 25/08/13 a 24/08/14 17/11 a 16/12/14

5852722/4 Andreza Gonçalves Gomes Assessor 06/07/13 a 05/07/14 01 a 30/12/14

5892252/1 Cristiano de Jesus Correa Leite Motorista 25/08/13 a 24/08/14 09/12 a 07/01/15

5765161/5 Ednaldo Nunes Britto Tec em Gestão Cultural 07/12/13 a 06/12/14 09/12 a 07/01/15

54185939/2 Larissa Celso Barata Baganha Gerente de Espaço 11/04/13 a 10/04/14 01 a 30/12/14

5892351/1 Mychelle Lemos Freire Tec em Gestão Cultural 01/09/13 a 31/08/14 15/12 a 13/01/15

772941/4 Suzane Claudia Gomes Pereira Professora AD4 28/03/13 a 27/03/14 15/12 a 13/01//15

5899702/1 Valmir de Souza Nascimento Tec em Gestão Cultural 29/05/13 a 28/05/14 01 a 30/12/14

57234448/1 Andrea Feijó Andrade Tec em Gestão Cultural 20/12/13 a 19/12/14 05/01 a 03/02/15

5903418/1 Claudete Silva Carvalho Aux. Operacional 02/01/14 a 01/01/15 13/01 a 03/02/15

5892245/1 Edilene do Socorro B. Amorim Tec em Adm e Finanças 18/08/13 a 17/08/14 05/01 a 03/02/15

5892295/1 José Julio Silva Bezerra Motorista 26/08/13 a 25/08/14 05/01 a 03/02/15

57234318/1 Jorge David Ramos Ass.Cultural/Gerente 06/12/13 a 05/12/14 02/01 a 31/01/15

5900081/1 Lia Soares Bastos Cavalcante Tec em Gestão Cultural 11/06/13 a 10/06/14 15/01 a 13/02/15

57192960/2 Lanna Roberta C. Pinheiro Tec. em Gestão Cultural. 08/08/13 a 07/08/14 05/01 a 03/02/15

5185513/3 Maria de Fatima B. da Silva Chefe de Gabinete 01/04/13 a 31/03/14 05/01 a 03/02/15

5899706/1 Pedro Henrique Cardoso Braz Motorista 25/05/13 a 24/05/14 13/01 a 11/02/15

3083284/2 Raimundo Wilson T. de Moraes Tec em Gestão Cultural 12/09/13 a 11/09/14 05/01 a 03/02/15

5892434/1 Zara Fabiola de Azevedo Gentil Assessora 01/09/13 a 31/08/14 05/01 a 11/02/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750993

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : SONIA ROSA DOS SANTOS
PORTARIA Nº 18759/2014 , publicada no DOE nº 734219 de 
25/08/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750997
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : LICURGO PEIXOTO DE BRITO
PORTARIA Nº 19140/2014 , publicada no DOE nº 739588 de 
04/09/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750999

PORTARIA Nº. 161/2014-GAB/SIND.                    
BELÉM, 25 DE SETEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando a competência 
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 1062/2012 – GS/SEDUC 
de 21 de maio de 2012.
CONSIDERANDO                   a instauração de SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA através da PORTARIA Nº. 125/2014-GAB/
SIND de 22 de agosto de 2014, publicada no DOE n°. 32715 do 
dia 28 de agosto de 2014;
CONSIDERANDO                    os termos do Ofício nº 01/2014 – 
GAB/SIND, de 24 de setembro de 2014 de lavra da Presidente da 
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão 
dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO                   ainda, que, embora a dedicação 
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo 
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos 
indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida, a contar 
da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente 
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão.


